
1 10/05/2021 09:39Página: /

CN3110

Data:7

 3.001,67Total:

 3.001,67

20/2016

410/2015

NUP/Processo

NUP/Processo

6/2016

5/2017

Contrato

Contrato

02/09/2016

05/05/2017

Publicação

Publicação

05/09/2016-04/09/2021

06/05/2017-05/05/2022

Vigência

Vigência

 3.001,67

 12.775,00

Valor Global

Valor Global

Total:

 600,00

 2.555,00

Valor Vigente

Valor Vigente

 600,00

 600,00

Dispensa de Licitação

2016

2016

2017

Ano de Contratação:

Ano de Contratação:

Modalidade:

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Dispensa de Licitação

1

2

3

4

1

15/2017

12/2018

12/2019

12/2020

9/2018

Termo Aditivo

Termo Aditivo

Termo Aditivo

Termo Aditivo

Termo Aditivo

05/09/2017-04/09/2018

06/09/2018-05/09/2019

06/09/2019-05/09/2020

06/09/2020-04/09/2021

06/05/2018-05/05/2019

 600,00

 601,67

 600,00

 600,00

 2.555,00

50,00

 

50,00

50,00

 

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Termo

Termo

Sequência

Sequência

Tipo de Termo

Tipo de Termo

Vigência

Vigência

Valor Global

Valor Global

Situação

Situação

Valor Mensal

Valor Mensal

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 006/2016 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista na sua Cláusula Quinta, a contar de 06/09/2017.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 006/2016 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista na sua Cláusula Quinta, a contar de 06/09/2018

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 006/2016 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista na sua Cláusula Quinta, a contar de 06/09/2019.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 006/2016 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista na sua Cláusula Quinta, a contar de 06/09/2020.

Objeto: O PRESENTE TERMO ADITIVO  TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO  DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 005/2017 PELO PRAZO DE 12 MESES, CONFORME 
AUTORIZAÇÃO PREVISTA NA SUA CLAUSULA QUINTA, A CONTAR DE 06/05/2018.

Tipo de Ação

Tipo de Ação

Novo Saldo

Novo Saldo

Novo Saldo

Novo Saldo

Novo Saldo

Requisição

Requisição

Pregão/Lic

Pregão/Lic

 

 

51/2016

10/2017

Interessado

Interessado

MJ INFORMADOR 

 CTRVV - CENTR

Situação

Situação

Aditado

Aditado

Contratada(s): 05.362.142/0001-12 - M J INFORMADOR JURIDICO

Contratada(s): 01.656.808/0001-94 - CTRVV- CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESIDUOS VILA VELHA 
LTDA

Tipo de Despesa: 33903905

Tipo de Despesa: 33903975

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESQUISA E LEITURA DIÁRIA DE PUBLICAÇÕES E O ENVIO DE 
RECORTES (VIA E-MAIL) DE INTIMAÇÃO E/OU OUTROS ATOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
ANEXO I DESTE CONTRATO.

Objeto: Prestação de serviços de classificação, coleta, pesagem, transporte e destruição de
produtos apreendidos nas ações de fiscalização do Ipem-ES, bem como tratamento e destinação
final dos resíduos provenientes da referida destruição, incluindo o fornecimento de todos 
os materiais e equipamentos necessários à execução dos serviços.

CONTRATOS POR PROCESSOS DE DESPESAS
Filtro(s): Regional: IPEM-ES - Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO - Vigente: TODOS - Vigência de: 01/01/2019 a 31/12/2019 - C/Portaria: TODOS - Visualizar Alter. 

Contratuais: SIM



2 10/05/2021 09:39Página: /

CN3110

Data:7

 14.695,00Total:

 14.695,00

52633.000345/2017-77

NUP/Processo

174/2017

Contrato

28/06/2017

Publicação

29/06/2017-29/06/2020

Vigência

 1.920,00

Valor Global

Total:

 640,00

Valor Vigente

 3.195,00

 3.195,00

Dispensa de Licitação

2017

2017Ano de Contratação:

Modalidade: Dispensa de Licitação

2

3

4

5

1

2

17/2018

5/2019

5/2020

2/2021

8/2018

9/2019

Termo Aditivo

Termo Aditivo

Termo Aditivo

Termo Aditivo

Termo Aditivo

Termo Aditivo

30/10/2018-06/05/2019

06/05/2019-06/05/2020

06/05/2020-05/05/2021

06/05/2021-05/05/2022

30/06/2018-29/06/2019

30/06/2019-29/06/2020

 2.555,00

 2.555,00

 2.555,00

 2.555,00

 640,00

 640,00

 

 

 

 

 

 

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Termo

Termo

Sequência

Sequência

Tipo de Termo

Tipo de Termo

Vigência

Vigência

Valor Global

Valor Global

Situação

Situação

Valor Mensal

Valor Mensal

Objeto: 1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a supressão da expressão ¿apreendidos nas ações de fiscalização do IPEM/ES¿ da Cláusula Primeira
do Contrato, que passará a vigorar com a seguinte redação:

1.1.  Prestação de serviços de classificação, coleta, pesagem, transporte e destruição de produtos do Ipem-ES, bem como tratamento e destinação 
final dos resíduos provenientes da referida destruição, dentre eles: a) resíduos Classe I (Resíduos Perigosos), líquidos e sólidos; b) resíduos 
Classe II (Resíduos não perigosos), líquidos e sólidos; c) lâmpadas fluorescentes e/ou incandescentes, nos termos do ANEXO I do Contrato, incluindo
o fornecimento de todos os materiais e equipamentos necessários à execução dos serviços.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 005/2017 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista na sua Cláusula Quinta, a contar de 06/05/2019.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 005/2017 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista na sua Cláusula Quinta, a contar de 06/05/2020.

Objeto: 1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 005/2017 pelo prazo de 12 (doze) meses, 
conforme autorização prevista na sua Cláusula Quinta, a contar de 06/05/2021.

Objeto: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A  PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 174/2017 PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME
AUTORIZAÇÃO PREVISTA NA SUA CLÁUSULA QUINTA A CONTAR DE 30/06/2018.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 174/2017 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista na sua Cláusula Quinta, a contar de 30/06/2019.

Tipo de Ação

Tipo de Ação

Outro

Novo Saldo

Novo Saldo

Novo Saldo

Novo Saldo

Novo Saldo

Requisição Pregão/Lic

 21/2017

Interessado

ADILZA DOS SAN

Situação

Inativo

Contratada(s): 26.644.635/0001-15 - ADILZA DOS SANTOS GONCALVES TRINDADE - METipo de Despesa: 33903946

Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada para 
prestação do serviço de 04 (quatro) lavagens, incluindo todos os materiais, equipamentos e 
mão de obra necessária, em 04 (quatro) macacões de segurança inteiriços de brim, conforme 
ANEXO I deste contrato.

CONTRATOS POR PROCESSOS DE DESPESAS
Filtro(s): Regional: IPEM-ES - Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO - Vigente: TODOS - Vigência de: 01/01/2019 a 31/12/2019 - C/Portaria: TODOS - Visualizar Alter. 

Contratuais: SIM



3 10/05/2021 09:39Página: /

CN3110

Data:7

52633.000787/2018-02

52633.002107/2018-87

342/2016

NUP/Processo

7/2018

418/2018

422/2018

Contrato

21/05/2018

 

 

Publicação

08/05/2018-08/05/2021

03/10/2018-29/02/2020

09/10/2018-09/10/2019

Vigência

 817.351,59

 6.960,00

 11.950,30

Valor Global

 401.738,41

 6.960,00

 11.950,30

Valor Vigente

2018Ano de Contratação:

Modalidade: Dispensa de Licitação

1

2

2

4

5

1/2019

4/2019

1/2020

8/2020

4/2021

Apostilamento

Termo Aditivo

Apostilamento

Termo Aditivo

Termo Aditivo

01/01/2019-08/05/2019

09/05/2019-08/05/2020

01/01/2020-08/05/2020

09/05/2020-08/05/2021

10/05/2021-09/05/2022

 204.368,10

 204.368,10

 211.245,08

 194.708,90

 

 

 

 

 

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Aberto

Termo Sequência Tipo de Termo VigênciaValor Global SituaçãoValor Mensal

Objeto: Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento o acréscimo de 3,56% ao valor do contrato primitivo, conforme previsão contida na 
Cláusula Quarta do contrato. A Cláusula Quarta ¿ Do preço e reajustamento, passa a vigorar com a seguinte redação.

CLÁUSULA QUARTA ¿ DO PREÇO E REAJUSTAMENTO 
4.1 ¿ Pela Prestação do serviço, o Contratante pagará à Contratada, após aplicado o acréscimo do índice  INPC (IBGE) de 3,56%, os preços unitários 
estabelecidos no Anexo  I deste Termo de Apostilamento.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 007/2018 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista na sua Cláusula Sexta, a contar de 09/05/2019.

Objeto: 1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 007/2018 pelo prazo de 12 (doze) meses, 
conforme autorização prevista na sua Cláusula Sexta, a contar de 09/05/2020 e reajuste contratual, previsto em sua Cláusula Quarta, previstos na 
Tabela de Preços do PRODEST, de acordo com a variação do índice nacional de preços ao consumidor INPC/IBGE com vigência a partir de janeiro/2020.

Objeto: 1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 007/2018 pelo prazo de 12 (doze) meses, 
conforme autorização prevista na sua Cláusula Sexta, a contar de 09/05/2020.

Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 007/2018, pelo prazo de 12 (doze) meses , conforme Cláusula Sexta, a contar de 
09/05/2021.

Tipo de Ação

Acréscimo

Novo Saldo

Acréscimo

Novo Saldo

Novo Saldo

Requisição Pregão/Lic

 

 

 

16/2018

34/2019

37/2018

Interessado

INST. DE TEC. 

GINST - GERÊNC

IPEM - ES

Situação

Aditado

Inativo

Inativo

Contratada(s): 28.162.790/0001-20 - INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PRODEST

Contratada(s): 60.619.202/0033-25 - LINDE GASES  LTDA

Tipo de Despesa: 33903930, 33904009, 33904013, 33904099

Tipo de Despesa: 33903004

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, CUJO DETALHAMENTO, 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ENCONTRAM-SE NO ANEXO I DO PRESENTE INSTRUMENTO.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MISTURAS GASOSAS.

CONTRATOS POR PROCESSOS DE DESPESAS
Filtro(s): Regional: IPEM-ES - Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO - Vigente: TODOS - Vigência de: 01/01/2019 a 31/12/2019 - C/Portaria: TODOS - Visualizar Alter. 

Contratuais: SIM



4 10/05/2021 09:39Página: /

CN3110

Data:7

 839.717,85Total:

 839.717,85

52633.003464/2018-62

52633.003211/2018-99

52633.003257/2018-16

52633.003256/2018-63

52633.003894/2018-84

52633.000296/2018-53

52633.003460/2018-84

NUP/Processo

NUP/Processo

467/2018

661/2018

1/2019

2/2019

3/2019

29/2019

61/2019

Contrato

Contrato

 

 

28/01/2019

12/02/2019

18/02/2019

 

 

Publicação

Publicação

19/12/2018-31/01/2019

20/12/2018-30/09/2019

29/01/2019-31/12/2019

13/02/2019-31/12/2019

19/02/2019-31/12/2019

22/01/2019-25/02/2019

22/01/2019-20/02/2019

Vigência

Vigência

 500,00

 2.955,96

 5.200,00

 2.000,00

 1.246,95

 10.558,00

 580,00

Valor Global

Valor Global

Total:

 500,00

 2.955,96

 5.200,00

 2.000,00

 1.246,95

 21.116,00

 580,00

Valor Vigente

Valor Vigente

 424.104,67

 424.104,67

Dispensa de Licitação

2018

2018

2019

Ano de Contratação:

Ano de Contratação:

Modalidade:

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Dispensa de Licitação

Requisição

Requisição

Pregão/Lic

Pregão/Lic

 

 

 

 

 

 

 

48/2019

45/2019

1/2019

3/2019

2/2019

46/2019

4/2019

Interessado

Interessado

IPEM-ES

IPEM

IPEM/ES

IPEM/ES

IPEM/ES

IPEM 2018

GEPRE - GERÊNC

Situação

Situação

Inativo

Inativo

Inativo

Inativo

Inativo

Inativo

Inativo

Contratada(s): 13.109.904/0001-00 - JACARAIPE AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

Contratada(s): 14.211.567/0001-11 - MFX SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

Contratada(s): 27.543.735/0001-18 - DEX EXTINTORES LTDA

Contratada(s): 03.002.493/0001-97 - CATARINA MARCOLONGO PEREIRA ME

Contratada(s): 11.215.908/0001-39 - EDUARDO MENEZES BARBOSA MARIA ORTIZ GAS - ME

Contratada(s): 39.820.568/0001-94 - GRAFIARTE CARIMBOS E IMPRESSOS LTDA

Contratada(s): 09.168.281/0001-60 - KILUZ ILUMINACAO LTDA

Tipo de Despesa: 33903026

Tipo de Despesa: 33903920

Tipo de Despesa: 33903004, 33903916, 33903917, 33904710

Tipo de Despesa: 33903007

Tipo de Despesa: 33903004, 33923004

Tipo de Despesa: 33903016, 33923016

Tipo de Despesa: 33903026, 33923026, 44905230

Objeto: BATERIAS NOBREAKS

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO

Objeto: MANUTENÇÃO DE EXTINTORES/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO GÁS LIQUEFEITO DO PETRÓLEO 
(GLP) ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 13 KG.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO/AQUISIÇÃO DE CARIMBOS PARA O EXERCÍCIO 2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE ILUMINAÇÃO

CONTRATOS POR PROCESSOS DE DESPESAS
Filtro(s): Regional: IPEM-ES - Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO - Vigente: TODOS - Vigência de: 01/01/2019 a 31/12/2019 - C/Portaria: TODOS - Visualizar Alter. 

Contratuais: SIM



5 10/05/2021 09:39Página: /

CN3110

Data:7

52633.000056/2019-30

52633.000523/2019-21

52633.000054/2019-41

52633.001649/2019-13

52633.001681/2019-07

52633.002427/2019-18

52633.002427/2019-18

52633.002427/2019-18

52633.000362/2019-76

NUP/Processo

72/2019

74/2019

80/2019

331/2019

413/2019

437/2019

438/2019

439/2019

451/2019

Contrato

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicação

28/02/2019-31/12/2019

18/03/2019-30/10/2019

21/05/2019-31/07/2019

25/04/2019-30/05/2019

11/07/2019-30/11/2019

18/07/2019-30/09/2019

18/07/2019-30/09/2019

18/07/2019-30/09/2019

01/08/2019-31/08/2019

Vigência

 2.571,92

 192,00

 500,00

 980,00

 3.460,00

 4.018,50

 2.159,50

 2.352,86

 1.535,05

Valor Global

 2.571,92

 192,00

 500,00

 980,00

 3.460,00

 4.018,50

 2.159,50

 2.352,86

 1.535,05

Valor Vigente

2019Ano de Contratação:

Modalidade: Dispensa de Licitação

Requisição Pregão/Lic

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5/2019

6/2019

7/2019

8/2019

9/2019

10/2019

10/2019

10/2019

11/2019

Interessado

IPEM/ES

GINST - CI Nº 

IPEM/ES

IPEM/ES

IPEM

IPEM/ES

IPEM/ES

IPEM/ES

IPEM/ES

Situação

Inativo

Inativo

Inativo

Inativo

Inativo

Inativo

Inativo

Inativo

Inativo

Contratada(s): 10.442.296/0001-54 - METROLOGY - MEDICOES E TECNOLOGIA LTDA

Contratada(s): 33.683.111/0001-07 - SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO)

Contratada(s): 60.619.202/0033-25 - LINDE GASES  LTDA

Contratada(s): 14.086.794/0001-62 - ELETROFORT MATERIAL ELETRICO LTDA

Contratada(s): 14.086.794/0001-62 - ELETROFORT MATERIAL ELETRICO LTDA

Contratada(s): 01.245.055/0001-24 - HENRY EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS LTDA

Contratada(s): 27.171.883/0004-00 - POLITINTAS LTDA

Contratada(s): 31.779.903/0001-46 - ELETROTINTAS COMERCIAL LTDA

Contratada(s): 06.122.136/0001-50 - DENISY DA PENHA NASCIMENTO SALVADOR

Tipo de Despesa: 33903917

Tipo de Despesa: 33903901

Tipo de Despesa: 33903004

Tipo de Despesa: 33903026

Tipo de Despesa: 33903026

Tipo de Despesa: 42123600, 44905242

Tipo de Despesa: 33903024

Tipo de Despesa: 33903024

Tipo de Despesa: 33903024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CALIBRAÇÃO DE 
INSTRUMENTO DE PESAGEM (BALANÇA).

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS - 
EXERCICIO DE 2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE AR SINTÉTICO PARA A 
UTILIZAÇÃO NOS ENSAIOS DE VERIFICAÇÃO DE ETILÔMETROS(BAFÔMETROS)..

Objeto: GRUPO 26_MATERIAL ELÉTRICO_AQUISIÇÃO DE ADAPTADOR PARA TOMADA NOVO PADRÃO 2P + T.

Objeto: AQUISIÇÃO DE CABO PP 4X16MM 1KV

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA REGISTRO ELETRÔNICO DE PONTO (REP)

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS (GRUPO 24)

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS (GRUPO 24)

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS (GRUPO 24)

CONTRATOS POR PROCESSOS DE DESPESAS
Filtro(s): Regional: IPEM-ES - Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO - Vigente: TODOS - Vigência de: 01/01/2019 a 31/12/2019 - C/Portaria: TODOS - Visualizar Alter. 

Contratuais: SIM



6 10/05/2021 09:39Página: /

CN3110

Data:7

52633.000056/2019-30

52633.002800/2019-31

52633.002313/2019-78

52633.002313/2019-78

52633.000514/2019-31

52633.000514/2019-31

52633.000056/2019-30

52633.001041/2019-99

52633.003469/2019-76

NUP/Processo

470/2019

475/2019

516/2019

517/2019

519/2019

520/2019

593/2019

605/2019

614/2019

Contrato

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicação

09/08/2019-30/12/2019

22/08/2019-31/10/2019

10/09/2019-30/10/2019

09/09/2019-08/11/2019

17/09/2019-10/11/2019

17/09/2019-10/11/2019

11/10/2019-31/12/2019

06/12/2019-20/04/2020

26/09/2019-26/09/2020

Vigência

 406,00

 7.440,00

 2.217,00

 332,00

 756,96

 2.800,00

 406,00

 8.247,24

 3.940,86

Valor Global

 406,00

 7.440,00

 2.217,00

 332,00

 756,96

 2.800,00

 406,00

 8.247,24

 3.940,86

Valor Vigente

2019Ano de Contratação:

Modalidade: Dispensa de Licitação

Requisição Pregão/Lic

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5/2019

12/2019

13/2019

13/2019

14/2019

14/2019

5/2019

15/2020

16/2019

Interessado

IPEM/ES

IPEM/ES

IPEM/ES

IPEM/ES

IPEM/ES

IPEM/ES

IPEM/ES

GINST- GERÊNCI

IPEM-ES

Situação

Inativo

Inativo

Inativo

Inativo

Inativo

Inativo

Inativo

Inativo

Inativo

Contratada(s): 06.967.098/0001-37 - CESCONETTO ATACADO DE PAPEIS LTDA

Contratada(s): 33.683.111/0001-07 - SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO)

Contratada(s): 25.258.066/0001-07 - BRAGA  - VIDROS E INOX SERVIÇOS LTDA  ME

Contratada(s): 13.513.440/0001-94 - CESTAS.COM ALIMENTOS LTDA

Contratada(s): 08.104.239/0001-13 - MANTOVANI ATACADISTA LTDA

Contratada(s): 06.300.908/0001-05 - GRAFITA GRAFICA E EDITORA EIRELI

Contratada(s): 05.961.368/0001-30 - GRAFICA TRIANGULO LTDA

Contratada(s): 33.683.111/0001-07 - SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO)

Contratada(s): 35.820.448/0019-65 - WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA

Tipo de Despesa: 33903021, 33923021

Tipo de Despesa: 33903901

Tipo de Despesa: 42120600, 44905206

Tipo de Despesa: 33903007

Tipo de Despesa: 33903007

Tipo de Despesa: 33903016

Tipo de Despesa: 33903016

Tipo de Despesa: 33903901

Tipo de Despesa: 33903004

Objeto: GRUPO 21_MATERIAL DE COPA E COZINHA_AQUISIÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS - 
EXERCICIO DE 2019

Objeto: PLACA (LETREIRO EM AÇO) DE IDENTIFICAÇÃO PARA FACHADA PRINCIPAL DO INSTITUTO 
(IPEM/ES)

Objeto: AQUISIÇÃO DE CAFÉ 500G (GRUPO 07)

Objeto: AQUISIÇÃO DE CAFÉ 500G (GRUPO 07)

Objeto: GRUPO 16_MATERIAL DE EXPEDIENTE_GRÁFICOS_AQUISIÇÃO

Objeto: GRUPO 16_MATERIAL DE EXPEDIENTE_GRÁFICOS_AQUISIÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS - 
EXERCICIO DE 2019

Objeto: CI Nº 04/2019IPEM-ES/GINST - PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MISTURAS GASOSAS.

CONTRATOS POR PROCESSOS DE DESPESAS
Filtro(s): Regional: IPEM-ES - Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO - Vigente: TODOS - Vigência de: 01/01/2019 a 31/12/2019 - C/Portaria: TODOS - Visualizar Alter. 

Contratuais: SIM



7 10/05/2021 09:39Página: /

CN3110

Data:7

 81.836,34Total:

 81.836,34

52633.000080/2019-79

52633.003458/2019-96

52633.003458/2019-96

52633.003635/2019-34

52633.000267/2019-72

NUP/Processo

617/2019

669/2019

670/2019

683/2019

713/2019

Contrato

 

 

 

 

 

Publicação

02/12/2019-31/12/2019

26/11/2019-30/01/2020

26/11/2019-30/01/2020

03/12/2019-31/12/2019

02/12/2019-31/01/2020

Vigência

 2.061,00

 3.230,00

 4.480,00

 1.102,00

 7.062,50

Valor Global

Total:

 2.061,00

 3.230,00

 4.480,00

 1.102,00

 7.062,50

Valor Vigente

 92.394,34

 92.394,34

Dispensa de Licitação

2019

2019Ano de Contratação:

Modalidade: Dispensa de Licitação

 939.250,86  Total Geral:  520.294,01

Requisição Pregão/Lic

 

 

 

 

 

17/2019

19/2019

20/2019

22/2019

24/2019

Interessado

IPEM/ES

IPEM/ES

IPEM/ES

CI N° 15-2019/

IPEM/ES

Situação

Inativo

Inativo

Inativo

Inativo

Inativo

Contratada(s): 61.198.164/0001-60 - PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

Contratada(s): 29.177.911/0001-70 - EXCLUSIV EQUIPAMENTOS EIRELI

Contratada(s): 10.442.296/0001-54 - METROLOGY - MEDICOES E TECNOLOGIA LTDA

Contratada(s): 10.442.296/0001-54 - METROLOGY - MEDICOES E TECNOLOGIA LTDA

Contratada(s): 31.476.294/0001-56 - COMEC SERVICOS E TRANSP LTDA ME

Contratada(s): 24.465.055/0001-35 - QSUPER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

Tipo de Despesa: 33903969

Tipo de Despesa: 33903044

Tipo de Despesa: 33903917

Tipo de Despesa: 33903917

Tipo de Despesa: 33903025

Tipo de Despesa: 33903022, 33923022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA 2 VEICULOS PATRIMONIO DO INMETRO CEDIDOS AO IPEM-
ES

Objeto: GRUPO 44_MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS_AQUISIÇÃO DE CONE PVC FLEXÍVEL 
75CM.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CALIBRAÇÃO DE 
INSTRUMENTO DE PESAGEM (BALANÇA) E INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO (TRENA)

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CALIBRAÇÃO DE 
INSTRUMENTO DE PESAGEM (BALANÇA) E INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO (TRENA)

Objeto: AUTORIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MANGUEIRAS E CANOS NO SETOR DE CARGAS PERIGOSAS.

Objeto: GRUPO 22_MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO_AQUISIÇÃO

CONTRATOS POR PROCESSOS DE DESPESAS
Filtro(s): Regional: IPEM-ES - Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO - Vigente: TODOS - Vigência de: 01/01/2019 a 31/12/2019 - C/Portaria: TODOS - Visualizar Alter. 

Contratuais: SIM


